



NACKA
KOMMUN

Mötesanteckning

Typ av möte: Nacka tillgänglighetsråd

Mötesdatum: 2021-09 13

Plats: Nacka stadshus samt deltagande via Zoom.

Närvarande :

Föreningar



Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost
(DHR) Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet
Föreningen Närståendecentrum
(HRF) Hörselskadades förening Nacka Värmdö
Livgivarna IFS Nacka Värmdö *
(RBU) Rörelsehindrade barn & ungdomar
(SRF) Synskadades riksförbund
(FHDBF) Föreningen för hörselskadade och döva
barn med familjer

Rådets styrelse

Malin Gunneson
Eva Öhbom Ekdahl
Maria Åberg

Handläggare

Helena Lindenius
Kerstin Benckert
Anna-Lena Möllstam

Nr	Ärende
1.	Mötets öppnande och upprop
2.	Godkännande av dagordning
3.	Godkännande av föregående mötesanteckning från 23 mars 2021
4.	<p>Anhörigcenter informerade rådet. Kerstin Benckert</p> <p>Anhörigguiden är klar, den finner ni i på nackas hemsida . Kerstin tar gärna emot synpunkter om det är något som saknas. Länk Anhörigguiden Nacka kommun</p> <div data-bbox="354 810 1013 1783" style="background-color: #663399; color: white; padding: 10px;">  <p style="font-size: 2em; font-weight: bold; writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">TRÄFFAR TEMAKVÄLLAR</p> <p>Anhörigcenter bjuder in till</p> <p>TEMAKVÄLLAR OM SÄRSKILDA BEHOV</p> <ul style="list-style-type: none"> 15/9 Mitt barn fyller 18 12/10 Daglig verksamhet 3/11 Boende 25/11 Case Manager 7/12 Boendestöd <p>Plats: Digitalt via Teams Tid: 17.30-19.00</p> <hr/> <p>SAMTALSGRUPPER</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anhöriga till barn och unga med NPF Onsdag 8/9, 29/9, 20/10, 17/11, 1/12 • Anhöriga till hemmaboende unga vuxna med behov av särskilt stöd Torsdag 23/9, 7/10, 28/10, 18/11, 2/12 <p>Plats: Nacka stadshus, Granitvägen 15 Tid: 17.00–20.00</p> <hr/> <p>Anmälan till kerstin.benckert@nacka.se, eller telefon 08-718 78 89.</p> <p>Vi följer gällande restriktioner och antalet platser är begränsat.</p> <p>Läs mer om vårt anhörigstöd på nacka.se/anhorigcenter</p>  </div> <p>Föreläsningar i höst</p> <p>Anhörigcenters föreläsningar och träffar Länk: Anhörigcenters föreläsningar och träffar Nacka kommun</p> <p>I höst börjar anhörigcenter med två samtalsgrupper</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtalsgrupp för anhöriga till barn och unga med NPF, 5 ggr

	<ul style="list-style-type: none"> • Samtalsgrupp för anhöriga till hemmaboende unga vuxna med behov av särskilt stöd, 4 ggr <p>Anhörigdag med guldkant, 4 ggr i höst För 65+ som vårdar en person, som till exempel en partner, släkting, nära vän eller en granne.</p> <p>Väntjänst för seniorer hösten 2021 För äldre eller för vårdare få hjälp att komma hemifrån och träffa andra.</p>
5.	<p>Medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS, informerar</p> <p>Anna-Lena Möllstam är ny MAS från midsommar. Vad gör en MAS? Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) i Nacka kommun följer upp att hälso- och sjukvården inom kommunens ansvarsområden bedrivs enligt gällande lagar, regler och bestämmelser. MAS gör kvalitetsuppföljningar på särskilda boenden för äldre/LSS/socialpsykiatri, korttidsboenden och dagverksamheter för äldre samt dagliga verksamheter för LSS. MAS fungerar även som stöd till beslutsfattarna. Dessutom ansvarar MAS för den kommunövergripande samverkan med externa parter inom hälso- och sjukvård.</p> <p>Covidläget Det är några få fall i boende. Nacka kommun har gott om skyddsutrustning.</p> <p>Anna-Lena Möllstam informerade även om hur arbetet med vaccinationer mot Covid-19 och kommunens uppdrag</p> <p>I början av januari 2021 fick länets kommuner i uppdrag av Region Stockholm att vara vårdcentralerna behjälpliga med att ta in samtycke och leverera in listor på de kunder som hade omvårdnadsinsatser inom hemtjänst, dvs. de som tillhörde vaccinationsfas 1 och personer med LSS insatser och personlig assistans i vaccinationsfas 2. Detta skulle vara slutfört inom 2 veckor och listor skulle levereras fysiskt till de 11 vårdcentralerna eftersom man inte får skicka personuppgifter digitalt.</p> <p>Det fanns två alternativ att välja på, antingen att skicka ut brev till samtliga eller att ringa till kunder/brukare och kommunen valde det senare alternativet.</p> <p>De listor på personer med hemtjänst omvårdnad och personlig assistans med beslut från kommunen som skulle ringas upp togs ut från verksamhetssystemet Pulsen Combine och det var totalt 1 318 kunder på listorna. Av dem lyckades vi nå ca 80 %. Varför vi inte nådde samtliga berodde bland annat på att kontaktuppgifter inte var uppdaterade och på att kund/brukare inte svarade. Vi gjorde tre försök med någon dags mellanrum, om vi inte fick tag på kunden/brukaren behövde vi gå vidare på listan.</p> <p>När det gäller de som har personlig assistans där kommunen finansierar del av insats, där var vi beroende av information från Försäkringskassan. Det rörde sig om 46 personer. Informationen från FK var delvis knapphändig. Till 14 personer fanns inga kontaktuppgifter och inte heller uppgifter om vilket assistansbolag</p>

	<p>personen anlitat. Det finns även noteringar om att personer inte svarade trots de 3 försöken. Uppdraget avslutades i mitten av februari.</p> <p>DHR, Nacka-Värmdö Vad har kommunen lärt sig från detta arbete. Hur ska man få kontakt med alla så att personer inte faller mellan stolarna.</p> <p>Svar Kontakt med försäkringskassan har skett då underlag som vi fick var bristfälliga och krävde mycket mer arbete av nacka kommun.</p>
6.	<p>Vad är egen vård – vad är delegering</p> <p>Föreningen närståendecentrum <i>Nya rutiner när det gäller delegering av medicinska uppgifter från regionen till hemtjänst. ? Äldrenämnden, Sol65 , hemtjänstanordningar ska inte ta emot delegation från regionen utan det är regionen som ska utföra arbetet. Hemsjukvården ska besöka kunderna istället för hemtjänsten</i></p> <p><i>Personer som har hemtjänst, assistansform, egenvård och personlig assistans – där kan delegering ske.</i></p> <p><i>Rådet återkommer på nästa möte gällande fråga om delegering – Vad är egen vård – vad är delegering</i></p> <p>(Delegering innebär att en person som är legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal överlåter en eller flera medicinska arbetsuppgifter till en annan person. Den som delegerar ska inneha formell och reell kompetens för att utföra medicinska arbetsuppgifter. Delegering får inte användas för att lösa brist på personal eller av ekonomiska skäl, men det kan ske när det utifrån ett helhetsperspektiv bättre svarar mot patientens behov och under förutsättning att patientsäkerheten inte äventyras.)</p> <p><i>Utredning om detta hur egenvård kan ses som en del av assistans. Förslag kom i våras- Personlig assistans – skärs ned – det är allt färre saker som ingår i egen vård. Intressant att se vad försäkringskassan säger idag.</i></p>
7.	<p>Behövs skylt vid boende</p> <p>Föreningen närståendecentrum Varför har kommunen börjat sätta ut skyltar där det framgår att det är tex ett LSS-boende. Varför ska alla veta att det är ett LSS-boende</p> <p>Ordförande Malin Gunnesson och Helena Lindenius fick i uppdrag att undersöka om det går att ta bort dylika skyltar.</p>

8.	<p>Frågor och information från och till Socialtjänsten</p> <p>Helena Lindenius, enhetschef omsorgsenheten, informerade</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fråga från förra mötet - remiss <p>”Stärkt rätt till personlig assistans – Ökad rättssäkerhet för barn, fler grundläggande behov och tryggare sjukvårdande insatser, SOU 2021:37”</p> <p>Nackakommun är inte remissinstans.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pågående utvecklingsarbete <p>Vi arbetar med vår kvalitetsplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tillgänglighetspolicy / handikappolicy - Översyn kommer att ske 2022 - Kompetensutveckling av personal på boende gällande komplexa behov. - Familjeorienterat arbete, samverkan med Barn och Familj i ärenden som rör barn och vuxna. <ul style="list-style-type: none"> • Statistik • Ansökningar utredningar beslut
9.	<p>Vilken roll kan rådet ha inspel för översyn av olika styrdokument?</p> <p>Maria Åberg undrade om det finns flera styrdokument som berör rådet tex handikappolicy, då kan rådet tex lyfta upp ett anhörigperspektiv. Finns det fler policy, riktlinjer, program där rådet kan komma in med bra synpunkter?</p> <p>DHR</p> <p>Det är väsentligt att rådet är med och ta fram en ny policy. Inte bara bli informerade utan vara med och påverka och skriva. Vara med i en arbetsgrupp.</p> <p>RBU</p> <p>Det är viktigt att rådet får ge inspel och prioriterat arbete. Ta fram statistik så att det blir tydligt vilka områden som är svaga tex diskrepans mellan behov och insatser som beviljas.</p> <p>Med bra underlag kan rådet/ vi föreningar visa på fakta och ta upp vad som behöver göras.</p>
10.	<p>Inspel till mål och budget</p> <p>Föreningen närståendecentrum</p> <p>Föreningarna önskar inkomma med inspel i nämndernas budget. Rådet kommer alltid in i fel fas dvs för sent. Rådet vill veta hur vi ska tänka och hur vi ska komma i rätt fas.</p> <p>Föreningen önskade att ett årshjul – med markering när rådet kan gå in och ha synpunkter skickas till alla föreningar.</p>

	Rådet beslutade att bjuda in controller.
11.	<p>Bevakning av handikapparkeringar</p> <p>– vilka frågor vill ni att trafikenheten förbereder till nästa möte.</p> <p>Föreningarna lyfte bland annat följande frågor. Fler frågor till trafikenheten kan skickas in till nästkommande möte.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Bevakning av handikapparkeringar utanför kommunens egna idrottsanläggningar, simhall, bollhallar, ishallar och fotbollsplaner. Hur bevakas de kommunala parkeringsplatserna? – Hur fungerar parkeringsbevakningen och hur kan det bli bättre? – Betalning i förväg för egen handikapplats, finns i Stockholm, hur ser det ut i Nacka? – Vem ger tillstånd till parkeringsplats med registreringsnummer?
12.	<p>Upplägg 2022- minst 30 minuter varje möte med fokus på barnperspektiv.</p> <p>- Finns det fler föreningar som borde ingå i rådet?</p> <p>RBU Rådet behöver mer statistik för att kunna påverka och utveckla arbetet i Nacka kommun. RBU har tidigare skickat in vilken statistik som rådet borde få. Tex antalet ansökningar och hur många avslag som görs. Avslag registreras och borde kunna tas ut ur systemen.</p> <p>DHR Vad kan man ta fram för statistik – hur vet ni vilka behov som finns om ni inte tar fram detta underlag. Både tjänstemän och rådet har nytta av denna statistik</p> <p>Föreningen Närståendecentrum Behov ser olika ut – beroende på när demensen har börjat. Unga vuxna som får demens och har barn, barnen kommer i kläm.</p> <p>DHR Det finns är föräldrar som har funktionshinder och det påverkar såklart familjen och barnen.</p> <p>HRF Alla åldrar kan ha hörselbortfall. HRF har ingen ungdomsförening i Nacka.</p> <p>Astma och allergi föreningen Det är många barn med denna problematik. Föreningen erbjuder tex Allergironder i skolan. Unga allergiker har ett eget förbund.</p> <p>SRF</p>

	<p>Barnen påverkas när det finns en synskadade förälder, syskon. Föreningen har en ungdomsdel.</p> <p>Anhörigcentrum är gärna med i arbetet och bevakar barn och ungdomsperspektiv.</p>
13.	<p>Möte med seniorrådet</p> <p>Ordförande Malin Gunnesson återkommer med förslag på datum nästa möte</p>
14.	<p>Varför finns rådet?</p> <p>Föreningen närståendecentrum Det måste bli tydligare vad rådets uppgift är.</p> <p>Livgivarna IFS Samverkan kring våra närstående. Bjuda in någon som talar om ekonomi och bistånd. våra närstående, dvs de som har en funktionsnedsättning, som är fattiga. Det är de anhöriga som ofta stöttar våra närstående ekonomiskt Bostadsfrågan är viktig – vi vill väl inte ha hemlösa i nacka . Boendestödsfrågor.</p> <p>DHR Rådets roll inom den kommunala förvaltningen. Frågan och lika rätt för alla borde bli tydligare en del av verksamheternas arbete. Större medvetande inom förvaltningarna om rådets arbete och lagen om tillgänglighet. Det är så mycket mer än socialtjänstfrågor. Fler verksamheter borde närvara på rådets möte. Nacka kommun behöver gå igenom FNs rättighet för personer med funktionsnedsättning. Inför ny policy behöver kommunen gå igenom varje punkt och se hur det kan beröra de olika verksamheterna i nacka kommun.</p> <p>HRF Politikerna borde arbeta för en hörselsmart kommun. Kommunala lokalare ska vara utrustade med hörselslingor. Ett annat krav är att förbundet får vara med i seniorrådet.</p> <p>RBU Agenda 20-30 , vi har frågat hur nacka arbetar med detta. Funktionsperspektiv rakt igenom alla beslut. Anställ en representant för funktionsrättsfrågor i kommunen. Nacka kommun saknar vision utifrån FN och barnkonventionen. Vad är max insatser, stöd, bidrag mm för att kommunen ska vara bäst att bo i för alla.</p> <p>Alla barn ska få de insatser som de behöver för att klara och leva som andra barn, det gäller skola, resurspersoner, resursskolor, färdtjänst, ledsagning, leksaker, sportanläggningar, boendeanpassning. Undersök hur livet ser ut för barn med hinder.</p>

15.	<p>Övriga frågor Nybyggnation utan handikappramp</p> <p>DHR</p> <p>Förvånad att Nacka kommun get tillstånd till Pier66, glasskiosk. Kiosken är omringad av trappor från alla håll det saknas handikappramp. – hur kan det vara möjligt att de fått tillstånd att bygga.</p> <p>Rådet bjuder in bygglov eller planenheten till nästa möte.</p>
16.	<p>Malin Gunnesson avslutade mötet med att hoppas på att rådet kan ses i stadshuset på nästa möte den 22 november med möjlighet att delta via länk för de som önskar att delta på det sättet.</p> <p>22 november</p> <p>Föreningarna kan inkomma med inspel och förslag till dagordningen fram till 22 oktober</p>

Vid pennan:
Heidi Swahn